О содержании дорог в зимний

период 2013-2014 гг. в городе Заинске
Заинского муниципального района
В целях организации содержания территории города, улиц, пешеходных тротуаров, предотвращения дорожно-транспортных происшествий и чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятными погодными условиями в зимний период 2013-2014 гг., руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2013 года №741 «Об обеспечении бесперебойного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Республики Татарстан в зимний период 2013/2014 годов», Уставом города Заинска Заинского муниципального района,
постановляю:

1. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Инвестстройсервис», Заинскому управлению автомобильных дорог ООО «Татнефтедор» создать механизированные отряды круглосуточного действия по городским автобусным маршрутам, улицам и внутриквартальным дорогам города.
2. Рекомендовать:
2.2. руководителям предприятий, организаций и учреждений города, сферы бытовых услуг, торговли заключить договоры на уборку и вывоз снега со специализированной организацией: Общество с ограниченной ответственностью «Инвестстройсервис»;
2.3. руководителям предприятий, организаций и учреждений города, сферы бытовых услуг, торговли и председателям товариществ собственников жилья обеспечить необходимый запас противогололедных средств и свободный доступ к ним;
2.4. руководителям Общества с ограниченной ответственностью «Инвестстройсервис», Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства города Заинска», председателям товариществ собственников жилья своевременно очищать от снега подъезды к жилым домам;
2.5. главному врачу Государственного автономного учреждения здравоохранения «Заинская Центральная районная больница» В.И.Гурову обеспечить готовность учреждений здравоохранения к действиям по оказанию своевременной медицинской помощи лицам, оказавшимся изолированными в результате снежных заносов, автомобильных катастроф.
3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель
Исполнительного комитета                                                   С.В. Максимов
Юрисконсульт